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عبور پرداخت وام ازدواج
 و فرزندآوری از ۲۴۶ همت 

میزان پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری از ابتدای سال تاکنون به ۲۴۶.۱ همت رسید 
این در حالی است ‌که کل سهمیه سال بابت پرداخت این 
تسهیلات ۱۹۰ همت بوده است. این تسهیلات را یک 
میلیون و ۱۵۵ هزار نفر از متقاضیان از شبکه بانکی دریافت 

کردند.
طبق اعلام بانک مرکزی، از ابتدای سال جاری مبلغ 
۱۴۴ هزار میلیارد تومان سهمیه تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و مبلغ ۴۶ هزار میلیارد تومان سهمیه تسهیلات 
فرزندآوری به شبکه بانکی ابلاغ شده است.براین اساس، 
از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۳، بالغ 
بر ۵۹۸ هزار و ۵۰۰ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 
به مبلغ ۲۰۰ هزار و ۴۰.۸ میلیارد تومان به متقاضیان 
در سراسر کشور پرداخت شده است که نسبت به سهمیه 
روزانه نشان‌دهنده عملکرد حدود ۱۴۶ درصدی شبکه 
بانکی است. همچنین میزان پرداخت تسهیلات یادشده 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بیانگر رشد حدود ۳۰ 
درصد است.از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۱ اسفند ماه 
۱۴۰۳، بالغ بر تعداد ۵۵۶ هزار و ۵۰۰ فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه فرزندآوری به مبلغ ۴۶ هزار و ۹۲.۶ میلیارد 
تومان به متقاضیان در سراسر کشور پرداخت شده است 
که نسبت به سهمیه روزانه نشان‌دهنده عملکرد حدود 
۱۰۵ درصدی شبکه بانکی است. همچنین میزان پرداخت 
تسهیلات یادشده نسبت به مدت مشابه سال قبل بیانگر 

رشد حدود ۵ درصد است.
بانک مرکزی در راستای اجرای مسئولیت اجتماعی خود 
علی‌رغم سیاست‌های پولی و اعتباری این بانک در کنترل 
نقدینگی کشور، تمهیداتی اندیشید تا مبلغ ۵۰۰ هزار 
میلیارد ریال از محل منابع حاصل از آزادسازی سپرده‌های 
قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی به بانک‌های عامل جهت 
تسریع در پرداخت تسهیلات مذکور و کاهش متقاضیان در 
صف تخصیص یابد که بخش اعظم آن در اعطای تسهیلات 
ازدواج پرداخت شده و در خصوص فرزندآوری نیز در حال 

پرداخت است.

روسیه در فکر ذخیره رمزارز دیجیتال 
یک کارشناس روسی گفت: می‌توان طی یک تا سه 
سال که روسیه می‌تواند شرایط نظارتی برای انجام این کار 
را فراهم کند، ذخیره ارز دیجیتال در این کشور ایجاد کرد.

به گزارش ایسنا، اولگ اوجینکو، معاون مدیرعامل 
شرکت بیت‌ریور )Bitriver(، اپراتور دیتاسنترهای 
ماینینگ در روسیه گفت: باید ابتدا، زیرساخت امن برای 
نگهداری و سایر گردش ارزهای دیجیتال در داخل کشور، 
پیاده‌سازی و تنظیم شود.اوجینکو گفت که سیستم مالی 
این کشور ممکن است به دلیل وجود چنین ذخایری که با 
استفاده از فناوری‌های فرآیندهای سر به سر شکل می‌گیرد، 
انگیزه بیشتری برای ارتقای خود داشته باشد. توسعه ذخایر 
ارزهای دیجیتال به دلیل اظهارات اخیر آمریکا، روند رو به 

رشد در بازار مالی جهانی یافته است.
سطح ۱۰۰ هزار دلاری، هدف بعدی خریداران پس از 
صعود بیت کوین، به ۹۷ هزار دلار خواهد بود. این کارشناس 
افزود: اگر سناریوی مثبت تا پایان سه ماهه دوم محقق 
شود، قیمت بیت کوین به ۱۳۰ هزار دلار خواهد رسید.. 
در حال حاضر، ۶۰.۱۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در 
اختیار بیت‌کوین است که ۰.۳۴ درصد افزایش روزانه نشان 
می‌دهد. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته، به ۱۸۷.۵۱ میلیارد دلار رسید که ۲.۴۰ درصد 
کاهش داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز، در حال حاضر، ۱۰.۳۱ میلیارد دلار است که ۵.۵۰ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده 
و حجم تمام سکه‌های پایدار، اکنون ۱۷۴.۴۲ میلیارد دلار 
است که ۹۳.۰۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

اجرایی شدن بیمه فراگیر گندمکاران 
بدون کسر هزینه

به گفته رئیس بنیاد ملی گندمکاران، بیمه فراگیر تمام 
خطر گندم بدون دریافت هزینه از کشاورزان به مرحله 
اجرا درآمد. این اقدام که با تخصیص اعتباری بالغ بر ۱۲ 
هزار میلیارد تومان همراه بوده است، گامی مهم در حمایت 

از گندمکاران کشور محسوب می‌شود.
در حالی که پیش‌تر قرار بود هزینه بیمه پرخطر گندم 
از حساب گندمکاران کسر شود، پیگیری‌های انجام‌شده 
از سوی نهادهای کشاورزی و مسئولان مربوطه منجر 
به تأمین اعتبار این بیمه از سوی دولت شد و اکنون 
گندمکاران بدون پرداخت هزینه می‌توانند از پوشش 
بیمه‌ای بهره‌مند شوند.عطالله‌هاشمی- رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران- در گفت‌وگو با ایسنا، از بیمه رایگان و فراگیر 
گندم در سطح بالای شش میلیون هکتار خبر داد و تأکید 
کرد: این بیمه بدون دریافت هزینه از کشاورزان اجرا شده 

است. 
با پیگیری‌هایی که هم ما و هم مدیرعامل صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی با همکاری سازمان برنامه، کمیسیون 
کشاورزی مجلس و مجموعه وزارت جهاد کشاورزی انجام 
شد، خوشبختانه بیمه پرخطر فراگیر گندم برای بیش 
از شش میلیون هکتار سطح زیر کشت گندم اجرا شده 
و کشاورزان هیچ هزینه‌ای برای آن پرداخت نخواهند 
کرد. یعنی نه پولی از کشاورز گرفته می‌شود و نه از پول 
 گندم کم خواهد شد؛ بلکه کل هزینه را دولت پرداخت

 می‌کند.
وی با اشاره به عملکرد مثبت صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی در این زمینه اظهار کرد: تا به حال سابقه نداشت 
که چنین بیمه‌ای بدون دریافت هزینه از کشاورزان اجرایی 
شود. اعتباری که برای این کار در نظر گرفته شده، حدود 
پنج همت است و برای تکمیل آن، تا سقف ۱۲ همت 
تأمین اعتبار در نظر گرفته شده است. با این اقدام، ۳۰ 
درصد هزینه‌ای که قبلًا کشاورزان برای بیمه پرداخت 
می‌کردند، از محل این اعتبارات جبران خواهد شد.رئیس 
بنیاد ملی گندمکاران با تأکید بر ضرورت مراجعه کشاورزان 
برای تکمیل مراحل بیمه گفت: از کشاورزان تقاضا دارم 
که حداکثر تا ۲۰ اسفند ماه به نزدیک‌ترین مراکز بیمه 
مراجعه و قرارداد بیمه محصولات خود را ثبت کنند تا 
در صورت وقوع خسارت، بتوانند از حمایت‌های بیمه‌ای 
بهره‌مند شوند.وی با اشاره به آمار بیمه‌شده‌ها افزود: تا 
چند روز گذشته، حدود ۴.۵ میلیون هکتار از اراضی گندم 
بیمه شده بود که این رقم در تاریخ بیمه گندم بی‌سابقه 
است. اگر این روند ادامه پیدا کند، امیدواریم تا ۲۰ اسفند 
تمام مزارع گندم بیمه شوند. این یک انقلاب در بحث بیمه 

گندم محسوب می‌شود.

بانک و بیمه

ارز دیجیتال 

کشاورزی 

قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
 نیازمند زیرساخت فنی

حنانه شکوری

از مهم‌ترین تحولات حقوقی کشور، نصویب قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات است. اما از نظر کارشناسان حقوقی، سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور به عنوان نهادی مهم برای اجرای این قانون، وظیفه خود را به صورت 
کامل به انجام نرسانده است و این سامانه در حوزه فناوری خود با مشکلات 
زیادی روبه‌رو شده است.از نظر کارشناسان حقوقی هدف اصلی قانون الزام به 
ثبت رسمی معاملات، ایجاد امکان انجام معاملات به‌صورت آنلاین و آنی، بدون 
نیاز به حضور فیزیکی در دفاتر اسناد رسمی است. این تحول به‌ویژه در دنیای 
دیجیتال امروز، ضرورت یک سیستم فناوری اطلاعات قدرتمند و پیشرفته را 
ایجاب می‌کند که قادر باشد اطلاعات را با دقت بالا و در کمترین زمان ممکن 
پردازش و ثبت کند. در واقع، سرعت و دقت در پردازش اطلاعات، از ارکان 

اساسی موفقیت این طرح به شمار می‌روند. 
کارشناسان حقوقی معتقدند بخش کلیدی این موفقیت به سامانه‌های 
فناوری اطلاعات مربوط می‌شود که باید علاوه بر برخورداری از امنیت بالا، 
قابلیت سرعت در پاسخ‌دهی به حجم انبوه معاملات را داشته باشد.در حالی‌که 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به‌عنوان نهاد اصلی اجرایی این قانون، 
معاونت فناوری اطلاعات دارد، اما متأسفانه به‌دلیل عدم انتخاب مسئول برای 
این معاونت طی چند ماه اخیر، روند پیشرفت سامانه‌ها و فرآیندهای آنلاین 
دچار وقفه و ضعف شده است. این وضعیت نشان می‌دهد که حتی با وجود 
داشتن زیرساخت‌های مناسب، اگر مسئولیت‌ها به‌درستی مدیریت نشوند، کارها 
به‌خوبی پیش نمی‌روند و هدف‌گذاری‌ها به نتیجه نخواهند رسید. به همین 
دلیل، ضروری است که مسئولان سازمان ثبت هرچه سریع‌تر نسبت به انتخاب 
مسئول معاونت فناوری اطلاعات اقدام کنند تا این بخش بتواند به‌طور مؤثر، 

سامانه‌های آنلاین ثبت معاملات را راه‌اندازی و پشتیبانی کند.
عملکرد ضعیف سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

با وجود اینکه سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به‌عنوان نهاد اصلی اجرایی 
این قانون، معاونت فناوری اطلاعات را در اختیار دارد، اما متأسفانه به دلیل عدم 
تعیین مسئول برای این معاونت در چند ماه اخیر، فرآیند پیشرفت سامانه‌ها 
و خدمات آنلاین با مشکلات جدی مواجه شده است. این مسئله باعث بروز 
وقفه‌هایی در پیشرفت و ضعف‌هایی در کارکرد سیستم‌های مربوطه شده است. 
تا جایی که نمایندگان مجلس نیز به این امر اعتراض کردند. محمدحسین 
محمدی، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی، گفت نمونه 
قرارداد‌های استاندارد از سوی معاونت حقوقی قوه قضائیه تأیید شده است، 
اما سازمان ثبت در بارگذاری این قراردادها، روی سکو‌های اینترنتی معاملات 
املاک تعلل می‌کند. سازمان ثبت نباید این کار را به تعویق بیندازد و مجلس 
هم با جدیت پیگیر اجرای این طرح از سوی این سازمان است.از آنجا که حتی 
داشتن زیرساخت‌های مناسب نمی‌تواند به‌تنهایی موفقیت را تضمین کند، 
مشخص می‌شود که نبود مدیریت درست در این بخش می‌تواند منجر به عدم 
تحقق اهداف و پیشرفت مورد نظر گردد. بنابراین، برای آن‌که سامانه‌های ثبت 
معاملات به‌طور مؤثر و بی‌وقفه راه‌اندازی و پشتیبانی شوند، ضروری است که 
مسئولان سازمان ثبت اسناد و املاک هرچه سریع‌تر نسبت به انتخاب مسئول 

جدید برای معاونت فناوری اطلاعات اقدام کنند. 
توجه همه جانبه قانون به ثبت تمام معاملات

هدف از تصویب قانون الزام به ثبت رسمی معاملات تنها به ساماندهی و 
ثبت معاملات پس از تصویب قانون محدود نبوده و شامل معاملات پیش از آن 
نیز می‌شود. در واقع، این قانون با توجه به پیچیدگی‌ها و چالش‌های موجود در 
مالکیت املاک فاقد سند رسمی، به دنبال رفع مشکلات موجود در این زمینه 
و ایجاد یک بستر قانونی برای ثبت رسمی آن‌ها است. مطابق با ماده ۱۰ این 
قانون، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور موظف است ظرف مدت یک سال 
از تاریخ ابلاغ قانون، سامانه‌ای با عنوان »ساماندهی اسناد غیررسمی« ایجاد 
کند. این سامانه هدف اصلی‌اش ثبت و ساماندهی اطلاعات مربوط به معاملاتی 
است که قبل از تصویب این قانون صورت گرفته‌اند و فاقد سند رسمی هستند. 
حجت‌الاسلام و المسلمین ابراهیم حمیدی رئیس شورای قضائی استان کرمان 
نیز بیان کرده است: »قانون الزام به ثبت رسمی معاملات، یک تحول اساسی 
در نظام معاملاتی ایجاد می‌کند و با توجه به ماهیت فرا دستگاهی، پیشبرد 
حداکثری این قانون در گرو همکاری و هم‌افزایی کلیه دستگاه‌های متولی 
حوزه زمین و مسکن است.«به بیان صاحب‌نظران سامانه ساماندهی اسناد 
غیررسمی، به‌عنوان گامی اساسی و مؤثر در راستای ساماندهی وضعیت املاک 
فاقد سند رسمی معرفی می‌شود. با ایجاد چنین بستری قانونی، بسیاری از 
مشکلات مربوط به مالکیت‌های غیررسمی و دعاوی قضائی ناشی از آن‌ها حل 
خواهد شد. مالکانی که به دلیل مشکلات مختلف، از جمله نداشتن اطلاعات 
کافی یا مشکلات اداری، نتواسته‌اند املاک خود را به‌طور رسمی ثبت کنند، 
با استفاده از این سامانه قادر خواهند بود مالکیت خود را به‌طور رسمی و 
معتبر به ثبت برسانند. این مسئله نه‌تنها به رفع مشکلات حقوقی آن‌ها کمک 
خواهد کرد، بلکه موجب افزایش اعتماد عمومی به سیستم ثبت اسناد رسمی 
و ایجاد شفافیت بیشتر در بازار معاملات املاک خواهد شد. به‌طور کلی، این 
قانون می‌تواند زمینه‌ای برای تسهیل فرآیند ثبت معاملات املاک و کاهش 
دعاوی حقوقی در خصوص مالکیت‌های غیررسمی فراهم کند، که در نهایت به 
یکپارچگی و نظم بیشتر در بخش حقوقی و اقتصادی جامعه منجر خواهد شد.

کاهش جعل و ادعاهای نادرست در زمینه املاک
 با کمک قانون الزام

اجرای این قانون به‌طور خاص، به این معناست که تمامی معاملات ملکی باید 
به‌صورت رسمی ثبت و تایید شوند. به عبارت دیگر، هیچ معامله‌ای نمی‌تواند از 
نظر قانونی معتبر باشد مگر اینکه در دفاتر اسناد رسمی ثبت شود. این الزام، 
احتمال بروز تقلب، جعل و ادعاهای نادرست در زمینه مالکیت املاک را به 
شدت کاهش می‌دهد و از ایجاد اختلال در روند قانونی مالکیت و انتقال املاک 
جلوگیری می‌کند. از آنجا که تمامی اطلاعات و مستندات مربوط به معامله در 
سامانه‌های الکترونیکی به ثبت می‌رسد، این فرآیند به‌طور خودکار شفافیت و 
قابلیت پیگیری را در هر مرحله از معامله تضمین می‌کند. این قانون و آیین‌نامه 
اجرایی آن به‌ویژه برای کسانی که قصد خرید و فروش ملک دارند، فرصت 
مهمی فراهم می‌آورد تا با اطمینان خاطر و اطمینان از صحت و سقم اطلاعات، 
معاملات خود را انجام دهند. برای خریداران و فروشندگان، این فرآیند به 
معنای کاهش پیچیدگی‌های حقوقی و مشکلات احتمالی است که ممکن است 
در فرآیند انتقال مالکیت به وجود آید. علاوه بر این، ثبت رسمی معاملات، 
باعث افزایش اعتماد عمومی به سیستم‌های قانونی و قضائی کشور می‌شود و به 
تأسیس یک بازار شفاف و معتبر برای معاملات ملکی کمک می‌کند.در نهایت، 
با اجرای این قانون، دعاوی حقوقی مربوط به مالکیت و نقل و انتقال املاک 
به‌طور چشمگیری کاهش خواهد یافت. به‌ویژه در مواردی که مشکلات ناشی 
از اسناد عادی و معاملات غیررسمی وجود دارد، این قانون به‌عنوان یک ابزار 
مؤثر در رفع اختلافات و جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی عمل می‌کند. 
در واقع، این اقدام نه تنها در سطح فردی، بلکه در سطح کلان اقتصادی و 
اجتماعی نیز به ایجاد یک فضای قانونی امن و قابل اعتماد برای تمامی طرفین 

کمک خواهد کرد.

یادداشت

خط و نشان چین برای آمریکا 
وب سایت وزارت دارایی چین اعلام کرد که تعرفه‌های اضافی چین، کالاهای 
کشاورزی آمریکا از جمله ذرت و سویا را دربرمی‌گیرد که به ترتیب مشمول 

تعرفه‌های جدید ۱۵ و ۱۰ درصدی خواهند شد.
به گزارش ایسنا، چین روز سه‌شنبه، اعلام کرد که از ۱۰ مارس، تعرفه‌های 
اضافی تا ۱۵ درصد بر برخی کالاهای آمریکایی اعمال و صادرات به ۱۵ شرکت 
آمریکایی را محدود می‌کند. اقدامات تلافی‌جویانه وزارت دارایی و وزارت 
بازرگانی چین همزمان با اعمال تعرفه‌های اضافی آمریکا بر کالاهای چینی، 
اعلام شد. لو کینجیان، سخنگوی سومین نشست چهاردهمین کنفرانس 
مشورت سیاسی خلق چین، به خبرنگاران گفت: روابط چین با آمریکا احتمالاً 
اختلافاتی دارد، اما چین، فشار یا تهدید را نمی‌پذیرد. این کنگره قرار است روز 

چهارشنبه، نشست سالانه خود را آغاز کند.
کاخ سفید تایید کرده است که تعرفه‌های جدید ۱۰ درصدی بر کالاهای 
چینی قرار است روز سه‌شنبه اجرایی شود و مجموع تعرفه‌های جدید اعمال 
شده در حدود یک ماه آینده را به ۲۰ درصد برساند. وزارت بازرگانی چین در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که پکن قاطعانه تعرفه‌های اضافی آمریکا بر کالاهای چینی 

را رد می‌کند و اقدامات متقابل انجام خواهد داد.

اکونومی 

شناسایی ۶۹ هزار راننده متخلف 
ناوگان دیزلی در زمینه قاچاق سوخت، 
راه اندازی سامانه کاشف و تأکید بر 
سهم بالای ناوگانوحمل و نقل بار و 
گازوئیل مهم‌ترین  قاچاق  مسافر در 
محورهای کارگروه پیشگیری و مقابله با 

قاچاق فرآورده‌های نفتی بود.
به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، هشتاد و هشتمین 
نشست کارگروه پیشگیری و مقابله با قاچاق 
فرآورده‌های نفتی با هدف بررسی آخرین 
وضعیت قاچاق سوخت برگزار شد.مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران در این نشست گفت: بخش عمده 
قاچاق فرآورده‌های نفتی در بخش حمل‌ونقل 

رخ می‌دهد.
محمدصادق عظیمی‌فر افزود: کمیته‌ای به‌ 
منظور صحت‌سنجی و تعیین نحوه برخورد با 
مصادیق تخلف‌های شناسایی‌شده در حوزه 

سوخت ناوگان حمل‌ونقل، تشکیل شده 
است و موارد تخلف با جدیت و در اسرع وقت 
بررسی و برای برخورد لازم به دستگاه قضا و 

سازمان تعزیرات منعکس می‌شود.
وی افزود: مراکزی که باربرگ‌های صوری 
صادر می‌کنند و خودروهایی که این تخلفات 
در آنها رخ داده، باید به سازمان تعزیرات 
معرفی شوند تا از طریق این دستگاه 

برخوردهای لازم انجام شود.
عظیمی‌فر گفت: کمیته باید بر اساس 
گزارش‌هایی که از سوی شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی دریافت می‌کند، در دو 
هفته موارد تخلف را بررسی، تعیین تکلیف 
و صحت‌سنجی کند و به دستگاه قضا ارجاع 

دهد.
معاون وزیر نفت افزود: برآورد ما این 
است که بخش عمده قاچاق فرآورده‌های 
نفتی در بخش حمل‌ونقل رخ می‌دهد، 
بنابراین گزارش‌های ارائه‌شده به کمیته از 

سوی نمایندگان دستگاه‌های مربوطه هر دو 
هفته یکبار بررسی می‌شود.معاون وزیر نفت 
با اشاره به تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
به‌منظور تأمین سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها 
گفت: همکاران من بیشترین فشار کاری 
در بخش انتقال و توزیع فرآورده‌های نفتی 

متحمل شدند.
عظیمی فر ادامه داد: طبق برآوردهای 
موجود امسال ۴۰ درصد سوخت بیشتر 
نسبت به سال‌های گذشته به نیروگاه‌ها 
تحویل داده شده که این رقم در طول 
سال‌های فعالیت شرکت پخش فرآورده‌های 

نفتی بی‌سابقه بوده است.
کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران نیز در 
حاشیه این نشست با اشاره به اینکه حدود 
۵۰ درصد مصرف نفت‌گاز کشور مربوط به 
بخش حمل‌ونقل دیزلی است، ادامه داد: 

روزانه ۶۰ میلیون لیتر نفت‌گاز به ناوگان 
حمل‌ونقل دیزلی از طریق سهمیه‌ موجود 
در کارت هوشمند سوخت تحویل داده 
شده است.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه قاچاق 
عرضه خارج از شبکه جایی اتفاق می‌افتد که 
سهمیه بیش از کارکرد واقعی باشد، گفت: 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی باوجود 
وظیفه سازمانی، عملکرد ناوگان را احصا 
کرده است.ویس‌کرمی توضیح داد: شهری با 
جمعیت حدود ۲ تا ۳ هزار نفری را در نظر 
بگیرید که ۷ تا ۱۰ هزار پروانه فعالیت برای 
ناوگان حمل‌ونقل دیزلی، باری و مسافری 
درون و حومه‌شهری صادر شده است که با 

فعالیت واقعی تطابق ندارد.
ویس کرمی افزود: اگر بیشتر صحبت‌مان 
در زمینه ناوگان حمل‌ونقلی است به این 
دلیل است که ۵۰ درصد نفت‌گاز کشور تنها 
در این بخش مصرف می‌شود، طبیعتاً عرضه 
سوخت خارج از شبکه نیز در این بخش 

بالاست.
اداره  رئیس  توماج‌ن‍ــژاد،  عیدمحمد 
پیشگیری و مقابله با قاچاق فرآورده شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران نیز از 
راه‌اندازی سامانه کاشف در دو ماه گذشته 
خبر داد و گفت: این سامانه با استفاده از 
بانک‌های مختلف اطلاعاتی، تراکنش‌های 
سوخت و دوربین‌های جاده‌ای را مورد تطابق 

قرار می‌دهد.
وی افزود: در ۹ ماهه امسال حدود ۹۸۱ 
هزار خودرو در ناوگان سنگین، کامیون و 
مسافری فعال بررسی و از این تعداد ۶۹ 
هزار و ۲۲۵ ناوگان متخلف شناسایی شده 
که مطابق با این بررسی‌ها، بالغ بر ۳۶۰ 
میلیون لیتر سوخت در مجموع قاچاق شده 
که معادل قاچاق روزانه یک میلیون و ۳۰۰ 

هزار لیتر فرآورده نفت‌گاز است.

طی 9 ماه امسال صورت گرفته است

قاچاق ۳۶۰ میلیون لیتری گازوئیل با ناوگان دیزلی 

در خصوص  راه وشهرسازی  وزیر 
گزارش  و  هواپیما  بلیت  قیمت  افزایش 
برخی گران فروشی‌ها، تاکید کرد: 
هیچ یک از شرکت‌های هواپیمایی حق 
فروش بلیت بالاتر از نرخ‌های مصوب 
ندارد و مجوز ایرلاین‌های متخلف در 

این بخش را باطل خواهیم کرد.
به گزارش ایرنا،  فرزانه صادق روز 
سه‌شنبه در نخستین نشست خبری خود با 
رسانه‌ها افزود: ماموریت‌های بر عهده وزارت 
راه و شهرسازی قرار دارد که باید پیگیری 
و انجام شود که در انجام ماموریت‌ها قوانین 
و مقررات بالادستی از جمله قانون اساسی، 
برنامه هفتم توسعه و احکام بودجه‌های 
سنواتی را در نظر داریم.وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به برنامه‌های این وزارتخانه در حوزه 
حمل‌ونقل و ترانزیت گفت: رونق ترانزیت در 
کریدورهای شمال- جنوب و شرق- غرب و 
دیپلماسی حمل‌ونقل طی جلسات متعدد با 
ترکمنستان،  تاجیکستان،  عراق،  کشورهای 
ترکیه، روسیه و ... پیگیری شده است، زیرا 
معتقدیم یک از مهمترین ارکان توسعه 
ترانزیت و دیپلماسی حمل‌ونقل است.وزیر 
راه و شهرسازی در خصوص بخش مسکن 
اظهار داشت: در پنج سال گذشته بیش از 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر برای دریافت 
مسکن ثبت نام کردند که در این راستا 
۸۰۰ هزار نفر نیز سپرده از ۴۰ تا پیش 
از ۲۴۰ میلیون تومان به دولت دادند. وی 
یادآور شد: از این تعداد فقط ۳۷۰ هزار 
واحد به تسهیلات بانکی متصل بودند و نبود 
تسهیلات به معنای توقف در اجرای پروژه‌ها 
است. در ۶ ماه اخیر نیز بیش از ۶۰ هزار 

پروژه به تسهیلات بانکی متصل شدند.
صادق خاطرنشان کرد: در این زمینه 
سامانه تم به طور شفاف به ما می‌گوید 

که چه میزان پروژه در مراحل مختلف 
فونداسیون، تامین زمین، سفت کاری، پروانه 
ساختمانی و غیره هستند و یادآور می‌شوم 
بسیاری از همین ۸۰۰ هزار نفر که آورده 

بودند حتی پروانه ساختمانی نداشتند.
این عضو کابینه دولت چهاردهم بیان 
داشت: قیمت پروژه‌های مسکن با توجه 
به تورم موجود و قیمت مصالح ساختمانی، 
همچنین نرخ انشعابات مختلف آب، برق، گاز 
و غیره متفاوت است و تنظیم‌گری این موارد 
با وزارت راه نیست؛ لذا نمی‌توانیم قیمت تمام 

شده ارائه بدهیم.
وزیر راه و شهرسازی درباره ناترازی‌هایی 
که در خصوص تسهیلات بانکی در برخی از 
بانک‌ها به ویژه بانک مسکن وجود داشته 
است، توضیح داد: در چند ماه گذشته 
پرداخت تسهیلات به ویژه در بانک مسکن 

شتاب بیشتری گرفته است.
وی یادآور شد: در ماه‌های پایانی دولت 
گذشته مطالبات پیمانکاران پرداخت نشده 
بود که در ۶ ماه فعالیت دولت چهاردهم برای 
پرداخت مطالبات پیمانکاران و همچنین 

سرعت گرفتن پرداخت تسهیلات جنگیدیم.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: هم اکنون 
بیش از ۱.۷ میلیون نفر واجد شرایط مسکن 
هستند اما به نظام بانکی متصل نشده‌اند.
وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: در ۶ ماه 
گذشته در تکمیل کریدور شمال- جنوب که 
بخش مهم آن تکمیل پروژه ریلی رشت- 
آستارا است جلسات مختلفی با طرف روس و 
جمهوری آذربایجان داشتیم.وی یادآور شد: 
در این زمینه بعضاً ملاحظات حقوقی روی 
قرارداد وجود داشت که ابهامات به طرف 

روس منتقل شد.
صادق ادامه داد: در موضوع خرید و تملک 
اراضی، طرف روس اصرار داشت که تملک 
اراضی به اتمام رسیده و سپس وارد مطالعه 
فنی شوند.وی خاطرنشان  برای مطالعات 
کرد: تا پایان سال آینده خرید اراضی مسیر 
انجام خواهد شد و روسیه هم پذیرفت که 
همزمان با تملک اراضی، مطالعات فنی خود 
را روی اراضی انجام دهد.وی گفت: ناترازی 
در ناوگان ریلی مشهود است و باید به رفع 
این مساله شتاب ببخشیم.صادق خاطرنشان 

کرد: به طور حتم در این راستا بخش 
خصوصی یکی از موثرترین بخش‌هاست که 
می‌تواند موثر باشد؛ این کار را آغاز کرده‌ایم 
و در برخی موارد به نتیجه نیز رسیده است.
وی در پاسخ به پرسشی در خصوص حضور یا 
عدم حضور هندی‌ها در چابهار تصریح کرد: 
هند از چابهار نخواهد رفت و بندر چابهار نیز 
تعطیل نخواهد شد.این عضو کابینه دولت 
چهاردهم تاکید کرد: همه اقدامات در بندر 
چابهار طبق روال قبلی در حال انجام است.
وزیر راه و شهرسازی همچنین با اشاره به 
ناترازی در حوزه اتوبوس‌های بین شهری 
گفت: دست کم به ۶ هزار دستگاه اتوبوس 
نیاز داریم تا به تعادلی در این زمینه برسیم.
صادق خاطرنشان کرد: این مشکل در ایام 
نوروز و اربعین بسیار مشهود است و مشابه 
این مشکل را در حوزه لکوموتیو و واگن 
نیز داریم.وزیر راه و شهرسازی در خصوص 
افزایش قیمت بلیت هواپیما و گزارش برخی 
گران فروشی‌ها، تاکید کرد: هیچ یک از 
شرکت‌های هواپیمایی حق فروش بلیت بالاتر 
از نرخ‌های مصوب ندارد و مجوز ایرلاین‌های 
متخلف در این بخش را باطل خواهیم کرد.
وی ادامه‌داد: به سازمان هواپیمایی کشوری 
هم اعلام کردیم که نرخ بلیت هواپیما را رصد 
کند و در صورت تخلف با متخلفان برخورد 

خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به لغو پروازها 
در سفرهای نوروزی، گفت: عمده تاخیرها به 
خاطر شرایط جوی، ایمنی، امنیتی است و 
به‌جز این، سایر موارد باید بر اساس آیین 
نامه حقوق مسافر باشد. صادق گفت: در دو 
هفته پایانی سال باید مجوزهای پرواز بررسی 
شوند و تلاش کنیم که ایرلاین‌ها در صورت 
عدم پاسخگویی به مردم با لغو مجوزها روبرو 

شوند.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: 
در حال حاضر ایران در آمار خرید طلا 
توسط بانک‌های مرکزی جهان، جزو 
و  در خرید طلاست  اول  پنج کشور 
هم‌اکنون ) تا آذر ماه امسال ( ۲۰ درصد 
ذخایر ارزی کشور را به طلا تبدیل 

کردیم و در خزانه بانک مرکزی است. 
محمدرضا فرزین در یک برنامه تلویزیونی 
در خصوص شایعه مطرح شده در فضای 
مجازی مبنی بر گم شدن طلا در این بانک 

توضیحاتی براساس آمار ارائه کرد.
وی افزود: به اعتقاد بنده شاید به دلیل 

اینکه برخی واقعیات مطرح نمی‌شود، دشمن 
هر دروغی را مطرح می‌کند و با انتشار 
شایعات و تبدیل آنها به باور، در تلاشند بازار 

را بر هم زنند.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: 
بانک مرکزی یکی از بالاترین ذخایر طلا را ـ 

براساس خریدهای داخلی و خارجی ـ نسبت 
مجموع ذخایر ارزی دارد.به گفته فرزین، 
تبدیل بخشی از ذخایر ارزی به طلا با توجه 
به نقدشونگی بالای طلا در شرایط تحریمی، 
ایده ای مناسب در جهت تنوع بخشی به 

ذخایر است.

وزیر راه و شهرسازی:

شرکت‌های هواپیمایی حق گران‌فروشی ندارند

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

ایران جزو ۵ کشور اول دنیا در خرید طلا 

افت 40 درصدی خرید شیرینی و شکلات  بازسازی ۳۰ هزار هکتار باغ زیتون در دستورکار 
در آستانه نوروز ۱۴۰۴، تقاضا برای شیرینی و شکلات بین 30 الی 40 درصد 
سقوط کرده است. مهم‌ترین عامل اثرگذار، همزمانی ماه رمضان با روزهای پایانی 

سال است که بر الگوی مصرف خانوارها تأثیر گذاشته است.
همزمانی ماه رمضان با روزهای پایانی سال، الگوی خرید نوروزی را تغییر داده و بازار 
شیرینی و شکلات را با افت تقاضا مواجه کرده است.افزایش قیمت محصولات، کاهش 
میان‌وعده‌های روزانه و تغییر اولویت‌های مصرف‌کنندگان از جمله عواملی هستند که باعث 
شده‌اند تولیدکنندگان این صنعت با چالش‌های جدیدی روبرو شوند.ابراهیم شهیر، فعال 
صنعت شیرینی و شکلات، در گفت‌وگو با »اکوایران« توضیح می‌دهد که در شرایط فعلی، 
خانوارهای با سطح درآمد متوسط و پایین، اولویت‌های خود را تغییر داده‌اند.او می‌گوید: 
در این گروه‌های درآمدی، تأمین کالاهای اساسی برای ماه رمضان اولویت بیشتری پیدا 
کرده و این موضوع باعث شده است که خرید اقلام تفننی مانند شیرینی، شکلات و 
بیسکویت در سبد نوروزی کاهش یابد.یکی دیگر از عوامل تأثیرگذار، کاهش فاصله قیمتی 
بین آجیل و شکلات است. شهیر در این خصوص می‌گوید: در سال‌های گذشته، به دلیل 
افزایش قیمت آجیل، برخی خانوارها ترجیح می‌دادند شکلات را جایگزین کنند، اما امسال 
افزایش قیمت شکلات کاکائویی موجب شده است که این فاصله کمتر شود.به گفته این 
فعال صنعت، ماه رمضان بر الگوی مصرف روزانه نیز اثر می‌گذارد. وی توضیح می‌دهد: با 
فرارسیدن ماه رمضان، کاهش مصرف میان‌وعده‌های دانش‌آموزان و کارمندان موجب افت 
تقاضا در بازار شیرینی و شکلات می شود.در مجموع در بازار شیرینی و شکلات 30 الی 
40 درصد تقاضاش کمتر شده است.به نظر می‌رسد که بازار شیرینی و شکلات در شب عید 
امسال با افت تقاضا روبرو خواهد بود، مگر اینکه تغییرات خاصی در قیمت‌گذاری یا کیفیت 

محصولات ایجاد شود که بتواند توجه مصرف‌کنندگان را جلب کند.

مجری طرح زیتون کشور از پیش‌بینی تولید ۱۵۰ هزارتن میوه زیتون در سال 
جاری خبر داد و گفت: تاکنون ۱۲۰ هزار تن محصول از باغات کشور برداشت 

شده است.
به گزارش وزارت جهادکشاورزی، جواد میرعرب رضی روز سه‌شنبه با بیان اینکه 
برداشت زیتون از باغات گیلان ادامه دارد، افزود: به نظر می رسد برداشت میوه زیتون در 
استان گیلان به حدود ۴۰ هزار تن برسد.وی افزود: نزدیک به ۶۵ هزار هکتار باغات زیتون 
در کشور داریم که از این سطح ۶۰ هزار هکتار بارور است.مجری طرح زیتون کشور اظهار 
داشت: از ۱۲۰ هزار تن میوه زیتون تولید شده، ۱۱ هزار تن روغن استحصال و ۷۰ هزار تن 

برای تهیه کنسرو استفاده خواهد شد.
میرعرب رضی توسعه باغات مدرن با ارقام پربازده زیتون را از سیاست‌های وزارت 
جهادکشاورزی دانست و گفت: به سمت استفاده از ارقام روغنی زیتون حرکت می‌کنیم، 
زیرا عملکردشان در هکتار بیشتر است.وی تصریح کرد: از ۶۰ هزار هکتار باغات زیتون 
بارور، بیش از ۳ هزار هکتار دارای ارقام تجاری روغنی هستند.مجری طرح زیتون کشور 
ادامه داد: ارقام تجاری مانند رقم ایتالیایی کراتینا و رقم اسپانیایی پیکوآل در دستور کار 
برای توسعه باغات زیتون قرار گرفته است.وی با بیان این که متوسط عملکرد باغات زیتون 
در ایران ۳ تن در هکتار است، گفت: بخشی از این باغات قدیمی و سنتی هستند و عملکرد 
پایینی دارند.میرعرب رضی از تشکیل کانون تولیدکنندگان با عملکرد بالای ۵ تن دانه 
زیتون در هر هکتار خبر داد و اظهارداشت: این کانون دارای ۳۰۰ عضو است و تلاش 
می‌شود با کمک آنان فرهنگ مدیریت باغ از طریق رویکرد تغذیه مناسب به باغداران سنتی 
نشان داده شود.وی ادامه داد: همه باغات زیتون کشور به اصلاح، هرس و تغذیه علمی و 

بیش از ۳۰ هزار هکتار نیاز به بازسازی و نوسازی دارند.


